
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 

PORTARIA Nº 19.287 DE 05 DE ABRIL DE 2017 
 

“Designa servidor para responder pelo 
setor de Cadastro Mobiliário e 
Imobiliário da Prefeitura da Estância 
Turística de Pereira Barreto e dá outras 
providências”. 

 
 

João de Altayr Domingues, Prefeito do Município da 
Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e; 

 
Considerando o afastamento da servidora pública 

municipal Mariza Aparecida de Oliveira de Novaes, Chefe do Serviço de Cadastro Mobiliário 
e Imobiliário, por motivo de férias; 

 
Considerando ainda, os termos do artigo 54, da Lei 

Municipal nº 1.758, de 05 de abril de 1990, que dispõe sobre substituição remunerada no 
âmbito da Administração Pública Municipal. 

 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º - Designar, nos termos do artigo 54, da Lei Municipal nº 1.758, datada 
de 05 de abril de 1990, a servidora pública municipal Ana Carolina Pegoraro, portadora da 
cédula 32.724.048-9 SSP/SP, ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal de Obras, 
Posturas e Tributos Municipais, regime jurídico Estatutário, para em caráter de substituição 
responder pelo expediente do Setor de Cadastro Mobiliário de Imobiliário, no impedimento 
da titular Mariza Aparecida de Oliveira de Novaes, afastada por motivo de férias, no período 
de 17 de abril a 16 de maio de 2017, fazendo jus à diferença salarial, sem as vantagens 
pessoais. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 

 
Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 05 de abril de 2017. 

 
 

João de Altayr Domingues  
Prefeito Municipal 

 
Registrada e Publicada nesta 
Prefeitura, na data supra. 


